__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de novembro de 2018 | Ano 05 | Nº 064
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO CONTRATO Nº 048 /2018

Extrato  Contrato  nº  048  /2018.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e Esgoto   Pirassununga. CONTRATADA:
LIMCOM  ENG.  CONSTRUÇÃO  LTDA  –
ME.  OBJETO:  Contratação  de  empresa
fornecimento  e  instalação  de  estrutura
metálica  com  cobertura  em  telha
Galvalume com instalação de calhas coxos
na  ampliação  da  oficina  mecânica  do
Complexo  de  Água  ETA  II.   Valor
15.785,03.   Convite  029/2018,  Assinatura
27  de  novembro  de  2018.  Marcus  C.
Sardinha Valsecchi – Superintendente

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 053/2018
CONVITE Nº 030/2018
 ATA DE JULGAMENTO
Objeto: aquisição parcelada de 3.000 (três
mil) unidades de sacos de cimento CP II F-
40 MPa (NBR 11.578), embalagem de 50
kg.  Empresa   vencedora:  CONSERMAS
COM.  MAT CONSTR.   LTDA-EPP,  para
fornecimento  do  item,  no  valor  de  R$
21,00(vinte  e  um  reais)  a  unidade,
totalizando  o  valor  de  R$  63.000,00
(Sessenta e três mil  reais);  as empresas:
CÉSAR  S.  CARVALHO  EIRELI-EPP,
apresentou  o  valor  de  R$  22,19;  e  a

empresa  LIMCOM  ENG.  CONSTRUÇÃO
LTDA-ME, apresentou o valor de R$ 24,70;
O  valor  total  deste  Convite  é  de  R$
63.000,00  (Sessenta  e  três  mil  reais);
pelo  critério  de  menor  preço.  A  ata
completa  encontra-se  a  disposição  dos
interessados junto  a Seção de Licitações
da  Autarquia.  Pirassununga,  27  de
novembro de 2018. José Roberto Barone –
Presidente Comissão Licitação.

TERMO ADITIVO 050/2018

TERMO ADITIVO 050/2018
RETIFICAÇÃO
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 032/2018
OBJETO: Reforma do Sistema Preliminar
de Esgoto da ETE Laranja Azeda.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA RUDGIERO LAFITE CUIN
MALAQUIAS - ME.
Retifica-se a publicação efetuada no Diário
Oficial  Eletrônico do Município, datado 20
de  novembro  de  2018,   pag.  01.
Acrescente-se  a  publicação mais  70  dias
de prazo para  a  conclusão dos  serviços,
retroagindo seus efeitos a 25 de setembro
de  2018,   e  onde  se  lê   segundo
aditamento  leia-se  primeiro  aditamento.
tudo   conforme  despachos  exarados  no
processo licitatório, Modalidade:  PREGÃO
PRESENCIAL  0002/2018.  Pirassununga,
26 de novembro de 2018.
Marcus  Cesar  Sardinha  Valsecchi  –
Superintendente.

1

__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de novembro de 2018 | Ano 05 | Nº 064
__________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO RECURSO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2018.
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2018
 – ATA DE JULGAMENTO RECURSO –
Objeto: contratação  de  empresa  de
engenharia  especializada  para  execução
de  drenagem  urbana  e  recomposição
asfáltica,  inclusive  guias  e  sarjetas,  no
bairro  Vertentes  do  Mamonal.  Tendo  em
vista a apresentação de recurso no prazo
legal,  por  parte  da  empresa  ARACONS
CONSTRUTORA  LTDA  e
“CONTRARRAZÕES”  apresentada  pela
empresa  DGB  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES LTDA,   a  Comissão  de
Licitação,  após  posicionamento  da  área
jurídica,  resolve  acatar  e  manter  a
inabilitação  da  empresa  ARACONS
CONSTRUTORA  LTDA,  onde  ficam
convocadas as  empresas  abaixo,  para
comparecerem, caso queiram, no dia 03
de  dezembro  de  2018,  às  09h00  (nove
horas),  para  a  abertura  dos  envelopes
“B”  Proposta  de  Preços.  Empresas
habilitadas: ROMARÉLLO  TER.
CONSTR.   LTDA,  STAVIAS  STANOSKI
TERRAPLENAGEM  PAVIMENTAÇÃO  E
OBRAS  LTDA, BASEPLAN
CONSTRUTORA  LTDA-EPP,  DGB
ENGENHARIA  CONSTRUÇÕES  LTDA,
LOPES  E  PÉCORA  CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM  PAVIMENTAÇÃO
LTDA.  A  ata  completa  encontra-se  a
disposição dos interessados junto a Seção
de Licitações da Autarquia.- Pirassununga,
27  de  novembro  de  2018.  José  Roberto
Barone – Presidente Comissão Licitação.

2